РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Р Вм
А д м и н и с т р а ц и я  Ш у й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2024 № 192- п

г. Шуя

О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной
деятельности по осуществлению добычи охотничьих ресурсов на

территории Ш уйского муниципального района Ивановской области на
период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за исключением таких лимитов и квот в

отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых
природных территориях федерального значения

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7 -ФЗ «Об
охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии России от
16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности» на окружающую среду в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального
района от 25.05.2015 № 325-п «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Организация проведения
общественных обсуждений, референдумов среди населения о намечаемой
хозяйственной деятельности и её возможном воздействии на окружающую
среду», на основании письма департамента природных ресурсов и экологии
Ивановской области от 20.02.2024 № исх-497-041/01-10, Администрация
Шуйского муниципального района постановляет:

Е Провести общественные обсуждения намечаемой хозяйственной
деятельности по осуществлению добычи охотничьих ресурсов на закрепленных
и общедоступных угодьях на территории Шуйского муниципального района
Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за исключением
таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо
охраняемых природных территориях федерального значения (далее по тексту -
общественные обсуждения).

2. Определить объектом обсуждения проект Указа Губернатора
Ивановской области «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на
территории Ивановской области на период с 01.08.2024 до 01.08.2025, за
исключением таких лимита и квот в отношении охотничьих ресурсов,

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального
значения» (далее -  проект Указа).

3. Проект Указа с приложением материалов по оценке воздействия
намечаемой деятельности на окружающую среду, осуществляемой на
территории Шуйского муниципального района в составе Ивановской области и
подлежащей экологической экспертизе, в форме электронных документов
размещен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской
области есодуапоуооЫ.ги в разделе «Деятельность» вкладка «Охрана животного
мира» - «Лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов 2024-2025».

4. Определить место нахождения материалов для проведения
общественных обсуждений по следующему адресу: Ивановская область,
г. Шуя, пл. Ленина, д .7, Администрация Шуйского муниципального района,
кабинет №1. Замечания и предложения по теме общественных обсуждений
принимаются по адресу электронной почты: изх. 1 @таП.ги в срок до 20 апреля
2024 года.

5. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений:
Председатель комиссии -  Климов Дмитрий Александрович, заместитель

главы администрации, начальник отдела экономического развития
администрации Шуйского муниципального района;

Член комиссии -  Щаникова Юлия Владимировна, начальник отдела
сельского хозяйства и развития сельских территорий;

Член комиссии -  Тюрин Евгений Владимирович, начальник комитета
правового обеспечения администрации Шуйского муниципального района;

Член комиссии -  Костин Александр Николаевич, начальник отдела
муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района;

Секретарь комиссии -  Морозова Алена Анатольевна, экономист отдела
сельского хозяйства и развития сельских территорий администрации Шуйского
муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника отдела экономического
развития администрации Шуйского муниципального района Климова Д.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шуйского муниципального ра С.А. Бабанов